
Žádosti o omluvu ze zkoušení ( resp. výuky) ze sportovních důvodů 

1. Žák(-yně) se zúčastní sportovních soutěží o celém víkendu (sobota i neděle) – na 

základě žádosti se může omlouvat ze zkoušení v pondělí. 

2. Žák(-yně) se zúčastní vícedenního soustředění (minimálně 3 vyučovací dny) – na 

základě žádosti se může omlouvat ze zkoušení první dva vyučovací dny po návratu ze 

soustředění. 

3. Žák(-yně) se zúčastní vícedenního soustředění 2 vyučovací dny) – na základě 

žádosti se může omlouvat ze zkoušení první vyučovací den po návratu ze soustředění. 

4. Žák(-yně) se vrátí v neděli ze sportovní soutěže pozdě (po 22:00 h) – na základě 

žádosti se může omlouvat z výuky v pondělí (maximálně do 3. vyučovací hodiny,     

tzn. do 9:55 h). 

 

 

 

 

 

Žádost o omluvu ze zkoušení z důvodu sportovní soutěže o víkendu (sobota i 

neděle) 

Jméno žáka(-yně):………………………………………………Třída:……………… 

Žádám o omluvu ze zkoušení v pondělí dne……………….…................. 

Důvod: účast na závodě, soutěži ve dnech: sobota…………… i neděle:…………………... 

Sportovní odvětví: …………………………………………………………………………… 

Soutěž, závod:………………………………………………………………………………. 

Pozn: Žák(-yně) předkládá každému vyučujícímu na začátku každé vyučovací hodiny v pondělí. 

Poté odevzdá svému třídnímu učiteli. 

Beru na vědomí, že v případě nepravdivých údajů bude tato žádost posuzována jako 

nepravdivý dokument a žáku(-yni) bude uděleno výchovné opatření. 

………………………………                            ………………………………………. 

zákonný zástupce žáka(-yně)                      trenér 

 



Žádost o omluvu ze zkoušení z důvodů vícedenního soustředění (min 3 vyučovací 

dny) 

Jméno žáka(-yně):………………………………………………Třída:……………… 

Žádám o omluvu ze zkoušení  v …………..  dne………… a v …………….dne………………., 

Důvod: neúčast na výuce z důvodu soustředění, které se konalo od………………….do……………. 

Sportovní odvětví: ………………………………………………………………………………. 

Pozn: Žák(-yně) předkládá každému vyučujícímu na začátku každé vyučovací hodiny. Poté odevzdá 

svému třídnímu učiteli. 

Beru na vědomí, že v případě nepravdivých údajů bude tato žádost posuzována jako 

nepravdivý dokument a žáku(-yni) bude uděleno výchovné opatření. 

………………………………                            ………………………………………. 

zákonný zástupce žáka(-yně)                      trenér 

 

 

 

 

 

Žádost o omluvu ze zkoušení z důvodů vícedenního soustředění (2 vyučovací 

dny) 

Jméno žáka(-yně):………………………………………………Třída:……………… 

Žádám o omluvu ze zkoušení  v …………..  dne…………  

Důvod: neúčast na výuce z důvodu soustředění, které se konalo od………………….do……………. 

Sportovní odvětví: ………………………………………………………………………………. 

Pozn: Žák(-yně) předkládá každému vyučujícímu na začátku každé vyučovací hodiny. Poté odevzdá 

svému třídnímu učiteli. 

Beru na vědomí, že v případě nepravdivých údajů bude tato žádost posuzována jako 

nepravdivý dokument a žáku(-yni) bude uděleno výchovné opatření. 

………………………………                            ………………………………………. 

zákonný zástupce žáka(-yně)                      trenér 

 

 



 

Žádost o omluvu z výuky z důvodu pozdního návratu ze sportovní soutěže, 

soustředění 

Jméno žáka(-yně):………………………………………………Třída:……………… 

Žádám o omluvu z výuky v pondělí dne…………  do ……….vyučovací hodiny.                        

(Maximálně do 9:55 h) 

Důvod: pozdní návrat ze závodu, soutěže dne: neděle:………………... (rozumí se návrat po 22:00 h) 

Sportovní odvětví: ………………………………………………………………………. 

Soutěž, závod:………………………………………………………………………………………. 

Pozn: Žák(-yně) předkládá v pondělí svému třídnímu učiteli. 

Beru na vědomí, že v případě nepravdivých údajů bude tato žádost posuzována jako 

nepravdivý dokument a žáku(-yni) budou uděleny neomluvené hodiny. 

………………………………                            ………………………………………. 

zákonný zástupce žáka(-yně)                      trenér 

 


